
 

 

Determina n. */2023 
*n. della registrazione di protocollo riportato 
nei metadati del sistema di protocollo 
informatico Titulus 

Oggetto: Affidamento del servizio di portierato e pulizia della 
sede principale e secondaria della Scuola 
Universitaria Superiore IUSS di Pavia - CIG 
985499357E –  Determina a contrarre 

 
 
 

  

Area: Area Risorse Umane, Affari generali e Servizi 

U.O.: Affari generali 

IL DIRETTORE GENERALE 

VISTO Il D.Lgs n. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei 
trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in 
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” e s.m.i.; 

VISTA 
 

La delibera del Consiglio direttivo e di sorveglianza del 30/05/2023 e la delibera del 
Senato accademico del 31/05/2023 con le quali è approvato il Programma Biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2023/2024, in cui è inserito, per l’anno 2023, il 
“Servizio di portierato e pulizia della sede principale e secondaria della Scuola 
Universitaria Superiore IUSS di Pavia”; 

VISTA  La delibera del Consiglio direttivo e di sorveglianza del 30/05/2023 e la delibera del 
Senato accademico del 31/05/2023 con le quali è stata approvata l’emanazione del 
bando di gara per l’Affidamento del servizio di portierato e pulizia della sede 
principale e secondaria della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia con valore 
totale stimato pari a € 499.300,00, (IVA esclusa) di cui € 332.867,00 (IVA esclusa) a 
base d’asta ed € 166.433,00 opzione rinnovo (IVA esclusa) con le seguenti 
caratteristiche: 
Tipo procedura: Aperta; Criteri di aggiudicazione: offerta economicamente più 
vantaggiosa (70 punti parte tecnica-qualitativa, 30 punti offerta economica) in base 
al disciplinare di gara; Termine per il ricevimento delle offerte: entro massimo 40 
giorni dalla data di pubblicazione; Presentazione delle offerte per via elettronica: 
www.ariaspa.it; Lingua utilizzabile: Italiano; 

RILEVATO Che la procedura di gara sarà espletata mediante l’ausilio del sistema di 
intermediazione telematica di Regione Lombardia denominato “Sintel”, ai sensi 
della L.R. 33/2007 e ss.mm.ii. al quale è possibile accedere attraverso l’indirizzo 
internet: https://www.ariaspa.it/wps/portal/Aria; 

COSIDERATO  che il costo dell’intervento è imputato alla voce COAN CA.04.41.05.04 - Altri servizi 
in appalto del Bilancio di previsione triennale 2023-2025; 

about:blank






 

 

DISPONE 

Di approvare: 

- Bando di gara da inviare in pubblicazione; 
- Disciplinare di gara; 
- Capitolato Tecnico Descrittivo (Allegato A) 
- Domanda di partecipazione (Allegato B) 
- Patto di integrità (Allegato C) 
- Modalità tecniche di utilizzo del Portale Sintel (Allegato D) 
- Guida partecipazione alle procedure di gara Sintel (Allegato E) 
- Attestato di avvenuto sopralluogo (Allegato F) 
- Modalità di esecuzione del servizio di pulizia e frequenze minime di intervento (Allegato G) 
- DGUE  
- Schema di contratto 

allegati al presente atto. 

 

Di indire una procedura aperta per l’affidamento del servizio di portierato e pulizia della sede 
principale e secondaria della Scuola Universitaria Superiore IUSS di Pavia - CIG 985499357E - ai sensi 
degli artt. 59 e 60 D.Lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa ex art. 95 co. 2 del D.Lgs. 50/2016 con scadenza di presentazione delle offerte in data 
3 agosto 2023 alle ore 12. 

 

Pavia, data del protocollo 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Ing. Giuseppe Conti  
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005) 

 


		2023-06-23T08:02:21+0000
	Giuseppe Conti




